
Zápis ze zasedání 
školské rady při Základní škole Rousínov, okres Vyškov 

ze dne 11. října 2023, 
konaného v budově ZŠ, Habrovanská 3, Rousínov 

 
Přítomni:  členové školské rady: Mgr. Simona Grycová, Mgr. Petra Hrachovinová,  

Mgr. Naďa Kabelková, Vladimír Ambrozek,  
 ředitel školy - Mgr. Jiří Kyjovský, pedagog za volbu povolání - Mgr. Marika 

Nevařilová 
Omluven:  Mgr. Martina Kraisová, Ing. Eliška Škrobová  
 
Zapisovatel:  Mgr. Petra Hrachovinová 
 
Program:  
 

1. Projednání školního řádu 
2. Schválení výroční zprávy 
3. Hejného metoda 
4. Přijímací zkoušky na střední školy 

 
 

1. Projednání a schválení školního řádu  
 
Předložený návrh změny školního řádu měli členové ŠR k dispozici pro připomínkování.  
Žádné připomínky nebyly. 
Školská rada schvaluje školní řád platný od 01.09.2023. 
 
 

2. Schválení výroční zprávy za školní rok 2022/2023 
 

Ředitel školy předložil členům školské rady výroční zprávu školy za školní rok 2022/2023. 
Během jednání byly zodpovězeny ředitelem školy dotazy členů školské rady k některým 
pasážím zprávy.  
 
Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti ve školním roce 2022/2023. 
 

 
3. Hejného metoda 

 
Vysvětleno panem ředitelem, jak je pokračováno s výukou Hejného metody v matematice  
po odchodu paní učitelky Mikuláškové.  
Po odchodu paní učitelky, která učila Hejného metodu, nebyl na školu přijat pedagogický 
pracovník, který by ji zastoupil. V těchto třídách vyučování pokračuje uplatňováním tradičních 
metod výuky.  
 
 

4. Přijímací zkoušky na střední školu 
 
Informace Mgr. Mariky Nevařilové o novém školském zákonu, který připravuje výrazné změny 
při přijímacím řízení dětí na střední školu. Zatím bylo schváleno, že se budou podávat tři 
přihlášky na střední školy, ale další podmínky nejsou odsouhlaseny. Dne 19.10.2023 je vypsaný 
termín třídních schůzek, ale zatím lze informovat jen o tom, co se objeví v masmédiích.  



Je navrženo i zrušení bodového hodnocení za vysvědčení ze základní školy. Možná bude na 
ředitelích škol, zda si toto hodnotící kritérium ponechají.  
Jak celý systém bude fungovat a v jakém znění bude odsouhlasen, zatím není známo. Jisté je, 
že se budou podávat přihlášky elektronicky, ale musí být umožněno podat i písemnou 
přihlášku. Nebude možné podávat odvolání a řadit školy musí děti podle nejvyšší preference. 
Přihlášky se budou podávat do 20.2.2024 a přijímací zkoušky proběhnou v pátek 12.4.  
a v pondělí 15.4.2024. 
Znovu je obnoven veletrh středních škol na brněnském výstavišti, který se bude konat ve dnech  
24. - 25.11.2023. Dne 10.10.2023 se konala burza škol ve Vyškově. Pro děti, které jsou zatím 
nerozhodné, je možné domluvit si ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou ve 
Vyškově vypracování testu studijních předpokladů.  
 

 
Mgr. Naďa Kabelková v.r. 
předsedkyně školské rady 


